
                
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 022-05/21-01/355 
URBROJ: 2144/01-01-21-1  
Labin,  6. prosinca 2021. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj  
5/19. – pročišćeni tekst), u postupku upućivanja na donošenje Proračuna Grada Labina za 
2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu sa pripadajućim programima, Gradonačelnik 
Grada Labina dana 6. prosinca 2021. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanima na Nacrt Prijedloga proračuna Grada Labina  
za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu sa pripadajućim programima 
 

I 
 

Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje da su u roku za davanje amandmana na 
Nacrt Prijedloga Proračuna Grada Labina za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 
sa pripadajućim programima stigli slijedeći amandmani: 

1. Amandman vijećnice Katarine Filipović (SDP)  
2. Amandman vijećnika Silvana Vlačića (KLGB nositelj Silvano Vlačić) 
3. Amandman vijećnika Mladena Bastijanića (Demokrati) 
4. Vlastiti amandman predlagača – Gradonačelnika Grada Labina. 

 
II 
 

Gradonačelnik Grada Labina i predlagač akata izjašnjava se po amandmanima kako slijedi: 
 
 

1. AMANDMAN VIJEĆNICE KATARINE FILIPOVIĆ (SDP) 
   

1.1. Socijalni program Grada Labina za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. 
godinu  
 
Amandman za besplatne marende - da se osiguraju sredstva da se u školama uvedu besplatne 
marende. 
 
U dvije osnovne škole čiji je osnivač Grad Labin upisano je 884 učenika, od čega je 720 sa 
prebivalištem na području grada Labina. Kroz socijalni program Grad Labin financira 120 
učenika. Cijena školske marende iznosi 8,00 kn dnevno. 
Cilj bi bio stvoriti osnovne uvjete za ostanak i doseljavanje mladih obitelji. 
Bio bi to jedan doprinos za sve roditelje i djecu grada Labina. 
 



Sredstva će se osigurati da se stavka prihodi od prodaje nefinancijske imovine uvećaju za 
800.000,00 kn. 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine ne mogu se financirati rashodi poslovanja, već 
samo rashodi za nabavu nefinancijske imovine. Sredstva za besplatne školske marende 
trebala bi se osigurati kroz povećanje općih prihoda proračuna za 800.000,00 kn na godišnjoj 
bazi svake godine, što je ujedno i povećanje ukupnog proračuna Socijalnog programa za 
gotovo 25%, za što trenutno u prijedlogu za 2022. i projekcijama za 2023. i 2024. godinu nema 
mogućnosti. Amandman se može ponovo razmotriti kada dođe do značajnog povećanja općih 
prihoda proračuna.  
 
 
 

2. AMANDMAN VIJEĆNIKA SILVANA VLAČIĆA (KLGB NOSITELJ SILVANO 
VLAČIĆ) 

 
2.1. Program jačanja gospodarstva za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 

2024. godinu 
 

Razlog predlaganja amandmana je činjenica da je gospodarstvo, odnosno tzv. realni 
sektor temelj iz kojeg proizlazi većina prihoda proračuna. Već se godinama za tu namjenu 
odvajaju ista sredstva, odnosno čak manja od nekih prethodnih godina kada su iznosila 
450.000,00 kn i više. Tijekom ovih kriznih godina mnogo je gospodarstvenika došlo u dodatne 
teškoće. Ako želimo razvoj poduzetništva, zapošljavanje, prosperitet i stvaranje novih 
vrijednosti, a time budući izvor novih prihoda za proračun, Grad Labin treba ulagati više od 
sadašnjih cca 0,45% proračuna. Zbog toga predlažem: 

- Sadašnju Mjeru „Poticaji obrtnicima i poduzetnicima“ sa predloženih 350.000,00 
kn povećati na 800.000,00 kn. 
 

- Sadašnju Mjeru „Bespovratne potpore za uklanjanje negativnih posljedica 
pandemije korona virusa na gospodarstvo Grada Labina“ sa predloženih 
100.000,00 kn povećati na 200.000,00 kn. 

 
IZVOR FINANCIRANJA: 
 
Općih Prihoda i primici Grada Labina. 
 
 
Amandman se djelomično prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
            Amandman se djelomično prihvaća na način da se mjera „Poticaji obrtnicima i 
poduzetnicima“ poveća za 150.000,00 kn i sada iznosi 500.000,00 kn, dok se povećanje 
sredstava za mjeru „Bespovratne potpore za uklanjanje negativnih posljedica pandemije 
korona virusa na gospodarstvo Grada Labina“ ne prihvaća  iz razloga jer prema sadašnjim 
mjerama i najavama Stožera civilne zaštite RH za sprečavanje širenja zaraze koronavirusom 
i Vlade Republike Hrvatske nije i neće doći do zatvaranja gospodarskih subjekata, a za one 
koji djelatnost obavljaju u ograničenim uvjetima smatramo da će planirana sredstva u iznosu 
od 100.000 kn biti dostatna.  
Djelomičnim prihvaćanjem amandmana u iznosu od 150.000,00 kn, sredstva se osiguravaju 
povećanjem i smanjenjem programa i aktivnosti kako slijedi: 



 
UO za gospodarstvo i EU projekte 

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2022. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2022. 

Program 6001 Jačanje gospodarstva                                                             923.000,00 

Aktivnost A600005 Bespovratne potpore i subvencije                                   785.000,00 

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 352 – 
Subvencije 
trgovačkim 
društvima,  zadrug., 
poljopr. i obrtnicima 
izvan javnog sektora  

 
620.000,00 

 
150.000,00 

 
770.000,00 

Tekući projekt T600002 On line baza podataka                                                        0,00 

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 323 – 
Rashodi za usluge 
 

 
45.000,00 

 
-45.000,00 

 
          0,00 

Izrada on line baze podataka se briše, a podaci će se prikazivati na stranicama Grada Labina 
na teret sredstava UO za poslove gradonačelnika, gradsko vijeće i opće poslove. 
 
Umanjuju se rashodi u programima UO za proračun i financije, u UO za komunalno 
gospodarstvo i upravljanje imovinom, kako slijedi: 
 

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2022. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2022. 

Razdjel 200 UO za proračun i financije                                                 13.594.359,00  

Program 2001 Javna uprava i administracija                                            13.594.359,00 

Aktivnost A200001 Zajednički troškovi upravnih odjela                              8.606.359,00    

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 343 – Ostali 
financijski rashodi 
 

 
312.359,00 

 
-55.000,00 

 
257.359,00 

Razdjel 400 UO za komunalno gosp. i upravlj. imovinom                   15.777.000,00  

Program 4002 Održavanje stamb. i poslovnih prostora                              1.960.000,00 

Aktivnost A400002 Održavanje posl. prost., štandova i pr. priklj.                  591.000,00    

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 323 –Rashodi 
za usluge 

 
516.000,00 

 
-25.000,00 

 
491.000,00 

Aktivnost A400003 Mjere preventivne zaštite i veterinarske usluge              365.000,00 

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 323 – 
Rashodi za usluge 

 
390.000,00 

 
-25.000,00 

 
365.000,00 

 
Istovremeno smo u 2023. i 2024. godini Tekući projekt T600002 – On line baza podataka 
planirali sa 0,00 kuna (u prijedlogu proračuna je bilo planirano 45.000,00 kn), te smo za tih 
45.000,00 kn povećali Aktivnost A600005 – Bespovratne potpore i subvencije, na kontu 352 – 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 
 
Amandman se djelomično prihvaća. 
 



 
 

3. AMANDMAN VIJEĆNIKA MLADENA BASTIJANIĆA (DEMOKRATI) 
 

3.1. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
i građevina javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. 
godinu 

 
Program 3003- Izgradnja građevine javne namjene 
-Projektna i druga dokumentacija –ukupni iznos 760.000 
-Ostali poslovi vezani za izgradnju građevina javne namjene…… 
             Pod ostali poslovi…… uvrstiti (novo ) projekt „2.mart-1921.-Karvova placa- Vinež „ 
(obrazloženje : izrada projektne dokumentacije za kompleks „Karvova placa „- priprema 
projekta za EU fondove ) 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Projekt  uređenja Krvove place je izrađen i povodom proslave 100. – te obljetnice Labinske 
republike realizirana je I. faza.  
 
 

3.2. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
i građevina javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. 
godinu 
 

Program 3001 – Dokumenti prostornog uređenja – ukupni iznos programa 2.060.000 
Pod aktivnost –Dokumenti prostornog uređenja……. TRAŽI SE-uvrstiti (novo) projekt 
„2.mart-1921.Karvova placa- Vinež „ 
Obrazloženje: Izrada projektne dokumentacije za kompleks Karvova placa“ –priprema 
projekata za EU fondove 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Projekt  uređenja Krvove place je izrađen  i  povodom proslave 100. – te obljetnice Labinske 
republike realizirana je I. faza.  
 
 

3.3. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
i građevina javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. 
godinu 

 
Program 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture 
   -Projektna i druga dokumentacija  
Infrastruktura u starogradskoj jezgri –Izrada glavnog projekta ( Gradska vrata-Sv. Flor-Stari 
trg-ulica 1.maja –ulica J. Rakovca ) 
TRAŽI SE uvrštenje u Glavni projekat i ulica G.Marttinuzzi-Fortica-1.maj 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
U obuhvat projekta  rekonstrukcije i izgradnje infrastrukture u starogradskoj jezgri Labina ulazi 
starogradska jezgra, ulice Aldo Negri, Paolo Sfeci i Rialto sa spojevima pojedinih infrastruktura 
u pravcu Vileta te popločenje svih parternih površina. Zbog velikog obuhvata i složenosti 



samog izvođenja radova lokacijskom dozvolom je predviđena fazna izgradnja. Faza u Ulici 
Aldo Negri je izvedena, a slijedeća faza je dionica gradska vrata Sv. Flor – Stari trg – Fortica, 
dionica Stari trg – Uskočka vrata sa spojevima pojedinih infrastruktura preko Titovog trga u 
pravcu Vileta. Kada bude započela izgradnja ove faze pristupit će se izradi glavnog projekta 
za narednu fazu a to je Ulica G. Martinuzzi – Fortica sa pripadajućim bočnim ograncima i 
uličicama. Svaka faza obuhvaća svu potrebnu infrastrukturu i završno popločenje sukladno 
izrađenoj Konzervatorskoj podlozi i glavnom projektu koji će se izraditi. U svemu tome vodilo 
se računa da građevinska dozvola ima svoj rok važenja i da se propisi često mijenjaju. što 
izravno utječe na izdane akte i projektnu dokumentaciju. 
 
 

3.4. Program promicanja kulture Grada Labina za 2022. godinu i projekcije za 
2023. i 2024. godinu 

 
Program 5004 Promicanje kulture 
U aktivnost „Kulturne manifestacije Grada Labina“ uvrstiti i novu (predloženu) aktivnost „Dan 
rudara-2.mart – Karvova placa Vinež „ 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Aktivnost „Kulturne manifestacije Grada Labina“ u programu za 2022. i projekcijama za 2023. 
i 2024. godinu podrazumijeva financiranje svih kulturnih manifestacija u organizaciji Grada 
Labina, te se niti jedna ne izdvaja kao zasebna. Kroz ovu zajedničku aktivnost financirat će 
se kako postojeće tako i nove manifestacije. 
 
 

3.5.  Program promicanja kulture Grada Labina za 2022. godinu i projekcije 
za 2023. i 2024. godinu 

 
Program 5004 Promicanje kulture 
-Sufinanciranje projekata kulture 
Traži se nova aktivnost: Obilježavanje – oznake, tabele na lokacijama kulturno povijesnih 
lokacija, spomenika, sakralnih objekata, arheoloških nalazišta, gradina itd. 
Obrazloženje: Na području Labina imamo puno kulturno-povijesnih objekata, lokacija, 
spomenika itd. za koje šira javnost i turisti ne znaju. Potrebno je takva mjesta obilježiti ( 
tabele na lokaciji ) npr. (Karvova placa, gradine Kunci, Gondolići, Buligrad itd., crkve Sv. 
Mihael, Sv,Vid itd., Rimska cesta, Rimski most, izvor Šćurak, Gradski izvor itd.) 
Cilj obilježavanja tih mjesta je: razvijanje svijesti prema nematerijalnoj i materijalnoj kulturnoj 
baštini s posebnim težištem prema edukaciji mladih. 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Program promicanja kulture ne podrazumijeva financiranje zahvata na objektima kulturne 
baštine pa tako ni zahvate poput turističke i slične signalizacije. 
 
 
4. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 
Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu 
 



4.1. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu u PROGRAMU 3001 
– Dokumenti prostornog uređenja, Kapitalni projekt K300002 - Provedba dokumenata 
prostornog uređenja  mijenja se u dijelu aktivnosti konto 4264 - Centralna zona Rabac-Program 
za provedbu urbanističko-arhitektonskog natječaja na način da se planirani iznos za 2022. 
godinu povećava za 100.000,00 kn te se sukladno tome izvrši izmjena na način da umjesto: 
 

R0239-1 4264 
Centralna zona Rabac-Program za 
provedbu urbanističko-
arhitektonskog natječaja 

100.000,00 100.000,00 0,00 

 
spomenuta aktivnost bude planirana kako slijedi: 
 

R0239-1 4264 
Centralna zona Rabac-Program za 
provedbu urbanističko-
arhitektonskog natječaja 

200.000,00 100.000,00 0,00 

 
Obrazloženje: 
Budući da se do kraja godine neće završiti realizacija ove aktivnosti unutar Kapitalnog projekta 
K300002 - Provedba dokumenata prostornog uređenja bilo je potrebno za 2022. godinu 
povećati planirani iznos kako bi se osigurala potrebna sredstva za izvršenje aktivnosti. 
U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i građevina javne 
namjene za 2022. godinu  sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu, , u sklopu Programa 3003 
– Izgradnja građevina javne namjene, Kapitalni projekt K300028 - Ostali poslovi vezani za 
izgradnju građevina javne namjene, u planu za 2022. godinu, umanjuje se za 100.000,00 kn 
na način da se: 

- konto 3237 – Intelektualne i osobne usluge  umanjuje se za 90.000,00 kuna i sada 
iznosi  60.000,00 kn, 

- konto 3834 – Naknada za ozakonjenje zgrade umanjuje se za 10.000,00 kn i sada 
iznosi 10.000,00 kn, 

i na taj način osigura potreban iznos od 100.000,00 kn iz izvora prihoda 1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI .  
 
4.2. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu, u PROGRAMU  3002 
– Izgradnja komunalne infrastrukture iza Kapitalnog projekta K300006 dodati novi kapitalni 
projekt kako slijedi: 
 
Kapitalni 
projekt 

K300007 
Cesta i nogostup Vinež-
Marciljani 

750.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

750.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 750.000,00 0,00 0,00 

R0243-1 4213 
Rekonstrukcija ceste Vinež-
Marciljani-izgradnja nogostupa 

750.000,00 0,00 0,00 

 
Sukladno amandmanu predlaže se da se u sklopu programa 3002 – Izgradnja komunalne 
infrastrukture doda  Kapitalni projekt K300006 – Cesta i nogostup Vinež-Marciljani, izvor 

prihoda – 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE na kontu 421 – Građevinski objekti, sa 

iznosom od 750.000,00 kn. 
 
Obrazloženje: 
Grad Labin je sredinom 2021. godine sklopio ugovor sa odabranim izvođačem radova na 
izgradnji nogostupa Vinež – Marciljani u dužini cca 780 m. Budući da  VODOVOD LABIN d.o.o. 
istovremeno izvodi radove na izgradnji ogranka vodovodne mreže i fekalne kanalizacije u 
koridoru nogostupa početak radova izgradnje nogostupa ovisan je o  dinamici izvođenja 



spomenutih radova što je regulirano i ugovorom. Budući da će se izvođač radova uvesti u 
posao  tek početkom prosinca izvršenje ugovora u 2021. godini će biti minimalno. Stoga se 
ovim amandmanom predmetni projekt ponovo planira u idućoj godini kako bi se postojeći 
ugovor mogao nesmetano izvršiti u cijelosti.  

 
4.3. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu, u PROGRAMU  3002 
– Izgradnja komunalne infrastrukture iza Kapitalnog projekta K300049   dodati novi kapitalni 
projekt kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

 
K300050    

Infrastruktura u okolišu OŠ Matija 
Vlačić 

350.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

350.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 350.000,00 0,00 0,00 

R0 258-9 4214 Oborinska kanalizacija 350.000,00 0,00 0,00 

 
Sukladno amandmanu predlaže se da se u sklopu programa 3002 – Izgradnja komunalne 
infrastrukture doda  Kapitalni projekt K300050 – Infrastruktura u okolišu OŠ Matija Vlačić, izvor 

prihoda – 7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE na kontu 421 – Građevinski objekti, sa 

iznosom od 350.000,00 kn. 
Obrazloženje: 
Osnovna škola Matija Vlačić predviđa tijekom 2022. godine izvršiti sanaciju parketa u školskoj 
sportskoj dvorani. Parket je u veoma lošem stanju  što je djelom uzrok neriješenih oborinskih 
voda u okolišu škole. Stoga je potrebno izgraditi ogranak oborinske kanalizacije sa spojem u 
pojasu ulice Zelenice kako bi se spriječio prodor i negativan utjecaj oborinskih voda na zgradu 
dvorane. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i 
građevina javne namjene za 2022. godinu  sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu, u sklopu 
Programa 3003 – Izgradnja građevina javne namjene, Kapitalni projekt K300015 – Dječji vrtić 
Vinež (novi), u planu za 2022. godinu, umanjuje se za 100.000,00 kn na način da planirani 
iznos na kontu 4212 – Izgradnja Dječjeg vrtića – I. faza  umjesto 245.000,00 kn bude 
145.000,00 kn i  na taj način osigura potreban iznos od 100.000,00 kn iz izvora prihoda 7. 
PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE. Preostali iznos od 250.000,00 kn , iz istog izvora,  
osigurava se kroz povećanje vrijednosti planiranih rashoda u Programu  što je pobliže 
obrazloženo u točki 4.3. 
 
4.4. Povećanje vrijednosti planiranih rashoda u  Programu pripreme i građenja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture i građevina javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom 
za 2023. i 2024. godinu u iznosu od 1.000.000,00 kn na način kako je navedeno u 
amandmanima iz točke 4.1. i točke 4.2., financira se iz planiranih raspoloživih sredstava iz 
prijašnjih godina iz izvora 7.1.001 – Prihodi od nefinancijske imovine, s obzirom da se 
procjenjuje da će navedena sredstva ostati neutrošena na kraju 2021. godine, kako slijedi:  
 
Tabelarni pregled 1.1.5. Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji u koloni 3. plan 
2022. godine mijenja se i glasi: 
 

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2022. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2022. 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                    1.632.850,00  

9. Vlastiti izvori 
 

632.850,00 
 

+1.000.000,00 
 

1.632.850,00 



Konto 922 – 
Višak/manjak 
prihoda 

 
632.850,00 

 
+1.000.000,00 

 
1.632.850,00 

  
 
4.5. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu, u PROGRAMU  3002 
– Izgradnja komunalne infrastrukture iza Kapitalnog projekta K300014 dodati novi kapitalni 
projekt kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt  

K300029 Park PINETA 250.000,00 0,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 250.000,00 0,00 0,00 

 412 Nematerijalna imovina 250.000,00 0,00 0,00 

R0248-3 4124 Sanacija Parka Pineta - Faza 1 250.000,00 0,00 0,00 

 
Sukladno amandmanu predlaže se da se u sklopu programa 3002 – Izgradnja komunalne 
infrastrukture doda  Kapitalni projekt K300029 – Park Pineta, izvor prihoda – 4. KOMUNALNI 

DOPRINOS I DRUGE NAKNADE na kontu 412 – Nematerijalna imovina, sa iznosom od 

250.000,00 kn. 
 
Obrazloženje: 
Za sanaciju i obnovu Parka Pineta 2018. godine izrađena je od ovlaštene tvrtke potrebna 
dokumentacija.  Procijenjena vrijednost cjelovite sanacije i obnove stablašica  (uklanjanje i 
sadnja novih) u Pineti bila je 4.434.500,00 kuna (bez PDV-a). Kroz dokumentaciju razrađena 
je fazna realizacija. Budući da u trenutku izrade Nacrta prijedloga Programa za 2022. godinu 
nisu bili dostupni svi podaci kod procijene pojedinih projekata  u ovom trenutku utvrđena je 
mogućnost da se realokacijom unutar predloženog Programa mogu osigurati sredstva za 
početak realizacije ovog važnog zahvata  u očuvanju Pinete kao važnog dijela starogradske 
jezgre te je sukladno tome predložen ovaj amandman. 
U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i građevina javne 
namjene za 2022. godinu  sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu u sklopu: 

- Programa 3001 – Dokumenti prostornog uređenja, Kapitalni projekt K300002 - 
Provedba dokumenata prostornog uređenja konto 4111 – Zemljište umanjuje se za 
100.000,00 kuna i sada iznosi 0,00 kuna, 

- Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K300006 - 
Projekti cesta i ostale infrastrukture u zonama izgradnje konto 4264 – Izrada projektne 
dokumentacije sa potrebnim geodetskim i dr. podlogama umanjuje se za 100.000,00 
kuna i sada iznosi 200.000,00 kuna, 

- Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K300014 – 
Poslovna zona Vinež – opremanje zone infrastrukturom konto 4214 – Izgradnja 
infrastrukture  umanjuje se za 50.000,00 kuna i sada iznosi 250.000,00 kuna, 

sve iz izvora prihoda  4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE. Ukupni iznos 
umanjenja iz spomenutog izvora prihoda i programa iznosi 250.000,00 kn te se tim iznosom 
osigurava  financiranje novog Kapitalnog projekta K300029 - Park Pineta  u svemu kako je 
prikazano u prethodnoj tabeli. 
 
4.6. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu u PROGRAMU  3003 
– Izgradnja građevina javne namjene u Kapitalnom projektu K300005 – Rekonstrukcija i 
sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u sklopu rudarskog kompleksa Pijacal izvršiti 
ispravak tabele na način da se redci sa tekstom koji glasi: 
 



Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 

  421 Građevinski objekti 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

R0259-1 4212 Poslovni objekti 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 
zamijene sa redcima i tekstom kako slijedi: 
 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 6.000,00 6.000,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 6.000,00 6.000,00 

R0259-1 4212 Poslovni objekti 0,00 6.000,00 6.000,00 

 
te iza te aktivnosti dodati novu koja glasi: 
 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6.000,00 0,00 0,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.000,00 0,00 0,00 

R0259- 3 4264 Projektna dokumentacija 6.000,00 0,00 0,00 

 
Obrazloženje: 
U Prijedlogu Programa kod navedene aktivnosti greškom je za 2022. godinu planiran iznos od 
6.000,00 kn za radove iz izvora prihoda 4. Ostali prihodi od nefinancijske imovine (spomenička 
renta), a trebala je biti planirana aktivnost za projektnu dokumentaciju.  
 
4.7. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2022. godinu sa projekcijom za 2023. i 2024. godinu sukladno prihvaćenim 
vlastitim amandmanima predlagača – Gradonačelnika Grada Labina iz točke 4.1.- 4.6.  
mijenjaju se ukupni iznosi po programima kako slijedi: 

- Ukupan iznos Programa pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i građevina javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 
2023. godinu umjesto 38.550.960,00 kn sada iznosi 39.550.960,00 kuna 

- Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture -  mijenja se ukupan iznos koji 
umjesto 7.346.960,00 kuna sada iznosi 8.546.960,00 kuna 

- Programa 3003 – Izgradnja građevina javne namjene -  mijenja se ukupan iznos koji 
umjesto 27.941.000,00 kuna sada iznosi 27.741.000,00 kuna. 

 
Također sukladno prihvaćenim amandmanima izvršiti potrebne izmjene i dopune u člancima 
6., 7. i  8. Programa kako slijedi: 
 
4.7.1. U tabeli u članku 6. dodati dva nova retka tabele i to: 
a) iza Kapitalnog projekta K300014 redak koji glasi: 
 

K300029 Park Pineta - + - 

Prva faza sanacije i 
obnove  Parka 

(uklanjanje starih i 
sadnja novih stabala) 

sukladno izrađenoj 
projektnoj dokumentaciji 

 
b) iza Kapitalnog projekta K300049 redak koji glasi: 
 



K300050 
Infrastruktura u okolišu 
OŠ Matija Vlačić 

- + - 

Proširenje sustava 
oborinske odvodnje 
izgradnjom dionice 

dužine cca 120 m od 
škole do spoja na Ulici 

Zelenice  

 
 
4.7.2. U tabeli u članku 7. u redcima „Komunalni doprinos i druge naknade“,  „Prihodi od 
nefinancijske imovine“ i „Opći prihodi“ mijenjaju se planirani iznosi  na način da umjesto: 
 

Komunalni doprinos i druge naknade 840.000,00 3.756.960,00 0,00 0,00 

Prihodi od nefinancijske imovine  900.000,00 1.650.000,00 1.965.000,00 0,00 

Opći prihodi 260.000,00 0,00 170.000,00 403.000,00 

 
sada iznose  
 

Komunalni doprinos i druge naknade 740.000,00 3.856.960,00 0,00 0,00 

Prihodi od nefinancijske imovine  900.000,00 2.750.000,00 1.865.000,00 0,00 

Opći prihodi 360.000,00 0,00 70.000,00 403.000,00 

 
4.7.3. U tabeli u članku 8. u retku „Prihodi od prodaje nefinancijske imovine“  planirani iznos 
„4.515.000,00“  mijenja se i sada iznosi „5.515.000,00“.  

 
 
                                                                         III 
 
Ovim amandmanima Proračuna Grada Labina za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. 
godinu ukupan iznos Proračuna za 2022. godinu iznosi 137.628.691,00 kuna, za 2023. godinu 
119.244.579,00 kuna i za 2024. godinu 115.418.079,00 kuna.  
 

IV 
 

Utvrđeni prijedlog Proračuna Grada Labina za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 
sa pripadajućim mu programima obrazlagati će na Vijeću pročelnici upravnih odjela Gradske 
uprave Grada Labina.  
 

V 
 
Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina. 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 
 Valter Glavičić, v.r. 


